
 
 

                                                                                           

V Praze dne 18. 9. 2018 

 

 

Rozhodnutí o změně zadávacích podmínek a Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 

 

pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce s názvem:  

   

„Provozně nízkonákladový depozitář Čáslav II“ 

 

část II – Stavba depozitáře 

 

zadávanou dle § 56 zákona č. 134/2016  Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), v 

otevřeném řízení. 

 

 

Zadavatel, Národní zemědělské muzeum, s.p.o., IČO: 75075741, sídlo: Kostelní 1300/44, 170 00 

Praha 7, prostřednictvím osoby zmocněné jednat jménem zadavatele v právních věcech týkajících 

se shora uvedené veřejné zakázky na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace mění, 

doplňuje a vysvětluje zadávací dokumentaci shora uvedené veřejné zakázky a poskytuje 

k zadávacím podmínkám tuto dodatečnou informaci. 

 

Dotaz 1: 

Ve výkazu výměr v části Silnoproudé rozvody jsou položky č. 35 Rozvaděč výtahu RV1 (dodávka 

výtahu) a pol.č. 36 Rozvaděč jeřábu RJ1 (dodávka jeřábu).  

 

Má být cena za rozvaděč k výtahu zahrnuta v ceně výtahu?  

 

Jeřáb nemá být součástí dodávky zhotovitele, předpokládáme správně, že i rozvaděč pro jeřáb nemá 

být součástí dodávky zhotovitele?  

 

Mají mít tyto dvě položky nulovou hodnotu? 

 

Odpověď 1: 

V souvislosti s výše uvedeným dotazem zadavatel poskytuje dodavatelům upravený výkaz výměr,  
ve kterém došlo k následujícím změnám: 

V díle M33 s názvem Montáže dopravních zařízení a vah - výtahy – list 001.01 u položky č. 320 
Elektrický nákladní výtah s možností přepravy osob byl upraven popis doplněním textu „Včetně 
rozvaděče výtahu RV1“. 

V díle 2 s názvem Rozvaděče - list 004.04 Silnoproudé rozvody  



 

 
 
 

 byla odstraněna původní položka č. 35 Rozvaděč výtahu RV1 (dodávka výtahu), neboť tato je 
součástí výše uvedené položky výtahu ve stavebně architektonické části a dále  

 byla odstraněna původní položka č. 36 Rozvaděč jeřábu RJ1 (dodávka jeřábu) 

 

 

 

Dotaz 2: 

V položkovém rozpočtu SO 01 stavba depozitáře díl 2 položka 36 Rozvaděč jeřábu. Co s touto 

položkou? Jeřáb není dodávkou a položka nesmí být nulová!!!! 

 

Odpověď 2: 

Zadavatel v souvislosti s výše uvedeným dotazem odkazuje na odpověď k dotazu č. 1 tohoto 
vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

 

Dotaz 3: 

Ve výkazu výměr DI_02 pro SO01 Demolice je nově uvažován přesun výkopků sypaniny do 500m bez 

další úpravy s předpokladem, že ve VŘ pro SO02 Novostavbu bude možné tyto „haldy“ ponechané 

sypaniny začít rovnou vápnit. Tomu by ale měl ve výkazu pro SO02 odpovídat přesun stejné výměry 

sypaniny zpět na plochu a následné uložení do násypů/kypování, které však v rozpočtu SO02 chybí. 

Prosím Vás o doplnění. 

 

Odpověď 3: 

V souvislosti s výše uvedeným dotazem zadavatel poskytuje dodavatelům upravený výkaz výměr, 
kde v Díle 1 s názvem Zemní práce - list 001.01 byly provedeny následující změny: 

 

U položky č. 12 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 došlo ke změně množství – výměry a dále 
byla nově přidána položka č. 15 Nakládání výkopku z hornin 1-4. 

12 162301101R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 500 m m3 3 342,88603   0,00 

  Pro zásyp stabilizovanou zeminou (prostor mezi HTU 
a spodním lícem podlahových kcí) :  

    

  F1 : 1,2*19,3*24,7  572,05200   

  F2 : 1,6*(19,3*25,9-6,05*14,42-4*4,25)  633,00640   

  F2b : 0,8*6,05*14,42  69,79280   

  F3 : 0,8*14*50,6  566,72000   

  F4 : 0,4*41,3*50,6  835,91200   

  Mezisoučet  2 677,48320   

  pro obsyp :      

  Položka pořadí 18 : 333,01550  333,01550   

  Mezisoučet  333,01550   

  21,54  21,54000   

  opěrka : 0,6*1,2*1,63  1,17360   

  schodiště : 1,3*2,1*1,5+1,2*2*0,7  5,77500   

  Mezisoučet  28,48860   



 

 
 
 
  ztratné pro zhutnění a ost. vlivy 10% : 0,1*3038,98730  303,89873   

15 167101102R00 Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství nad 100 m3 m3 3 342,88603   0,00 

  Položka pořadí 12 : 3342,88603  3 342,88603   

 

 

Pozn. Položka zásypů v novostavbě již v sobě obsahuje strojní přemístění ze vzdálenosti do 10m od 
kraje zásypu. Protože nyní není známo přesné umístění deponií a meziskládek, jakož i odvoz 
přebytečného výkopku, kdy tyto budou na organizaci vybraného zhotovitele, byla do rozpočtu 
přidána položka přesunu do 500m.  

U přemisťování výkopku z dočasných skládek do 20, nebo do 50m se nakládání výkopku neoceňuje. 
Toto ustanovení neplatí, pokud je objektivními překážkami vyloučeno použití dozeru, nebo 
obdobného stroje. Protože nyní není známo přesné umístění deponií a meziskládek, jakož i odvoz 
přebytečného výkopku, kdy tyto budou na organizaci vybraného zhotovitele, byla do rozpočtu 
přidána položka nakládání výkopku. 

 

Dotaz 4: 

V zadávacím VV je pod pol. „Povlaková krytina střech do 10°, fólií PVC, 1 vrstva“ uvedeno „vč. fólie 

tl.2,0mm“. Prosím jen o formální ujištění, že platí skladba dle PD. 

 

Odpověď 4: 

V souvislosti s výše uvedeným dotazem zadavatel poskytuje dodavatelům upravený výkaz výměr, 
kde v Díle 712 s názvem Povlakové krytiny - list 001.01 byla provedena změna popisu položky  
č. 184 Povlaková krytina střech, u které došlo k úpravě údaje o tl. folie z původních 2mm na 1,8mm – 
viz popis níže. 

 

184 712371801RZ5 Povlaková krytina střech do 10°, fólií PVC, 1 vrstva - včetně 
dodávky fólie tl. 1,8 mm 

m2 3 
583,72800 

  0,00 

  Včetně veškerých nutných systémových doplňků. 

  24,6*2*72,84  3 
583,72800 

  

 

 

Dotaz 5: 

V zadávacím VV je v pol.č.50 „Stěna z betonových tvárnic“ dále uvedeno „(jednostranně) omítané tl. 

190mm“ Prosím jen o formální ujištění, že uvedená položka zahrnuje pouze vlastní zdivo z 

tvárnic.ztr.bednění a omítka je vykázána v samostatné položce. 

 

Odpověď 5: 

V souvislosti s výše uvedeným dotazem zadavatel poskytuje dodavatelům upravený výkaz výměr, 
kde v Díle 3 s názvem Svislé a kompletní konstrukce  - list 001.01 byla pro vyloučení pochybností 
provedena změna popisu položky č. 51 Stěna z betonových tvárnic tak, jak následuje (tj. položka je 
skutečně bez omítky – tyto jsou vykázány v samostatných dílech rozpočtu): 

5
1 

318261112RT
1 

Stěna z betonových tvárnic  tl. 190mm v úpravě dle popisu ve 
výkresové i textové části PD, Položka je bez omítek, které jsou 
vykázány samostatně v samostatných dílech rozpočtu. 

m2 2 
716,1438

0 

  0,00 



 

 
 
 

  1NP :      

  mezi osami 1 a 1a : 
4,96*(5,5+5,6+35,35+0,4+6,2*2)+5,71*(6,2+1,8+5,4) 

 370,3940
0 

  

  odpočet otvorů : -
1*(1,4*2,1*2+0,8*1,97*2+1,8*1,97*2+0,9*1,97+1,4*1,97) 

 -
20,65500 

  

  mezi osami 1a a 2 : 
4,96*(2,4+0,2+3,4+0,25+2,7+7,4+0,2+1,55+0,14+1,71+39,9+3) 

 311,7360
0 

  

  odpočet otvorů : -1*(-
0,7*1,97*2+0,8*1,97+0,9*1,97+1,6*2,6*2+0,8*2,6) 

 -
10,99100 

  

  osa 3 : 4,96*9-0,9*2,6  42,30000   

  mezi osou 6a a 7 : 4,96*35,58  176,4768
0 

  

  mezi osami A a B : 4,96*56,35-0,9*1,97  277,7230
0 

  

  mezi osami H a I : 4,96*(45,3+2,25*2)-5,1*3,7-1,6*2,6*2  219,8180
0 

  

  Mezisoučet  1 
366,8018

0 

  

  2NP :      

  podélně mezi osami A a B : 3,4*(66,9-3,55)-(3*2,6*5)  176,3900
0 

  

  blok mezi osami 1 až 3 : 
3,4*(21,15+2,35*2+0,9+0,2*2+6,2+11,4+8,95+0,55+9,35+42,7+
7,4)-(3*2,6*2+1*2,6+2,2*2,6) 

 362,6600
0 

  

  příčné bloky - osy 3,4,5,6 a mezi 6 a 6a : 
3,4*(20,95*4+11,4+3,4+4,75+20,75+0,2+20,95*2+35,38) 

 685,3720
0 

  

  podélně mezi osami H a I : 3,4*(12+12+12+9,15+2,45)-
(3*2,6*4+2,2*2,6) 

 124,9200
0 

  

 

 

Dotaz 6: 

V uplynulém týdnu vyšly dvoje Dodatečné informace a u obou došlo k úpravě výkazu výměr, který 

byl v obou případech zaslán nový, ale termín odevzdání byl prodloužen po jednom dni, tedy celkem 

dva dny, přičemž při změně výkazu výměr bývá obvyklý alespoň týdenní posun. Uchazeč 

upozorňuje, že úpravy ve výkazu výměr jsou v několika případech zásadní a vyžadují součinnost s 

podddodavateli. V tomto ohledu se nám lhůta, o kterou byl termín posunut, jeví jako nedostatečná a 

to i z toho důvodu, že bylo kromě doplnění položek zpřeházeno z neznámého důvodu pořadí 

položek v některých kapitolách a to i ty, které nebyly změnami dotčeny. V celém výkazu výměr 

stavební části pak byly všechny položky přečíslovány jinými pořadovými čísly, což stěžuje uchazeči 

práci s výkazem a rozčleněním jednotlivých částí, zpracovávaných poddodavateli. Celý výkaz je 

uzamčen proti jakýmkoliv úpravám, takže si uchazeč nemůže ani změny kamkoliv vedle poznačit. 

Obvykle bývají změny ve výkazu výměr barevně označeny a číslování položek je v jiném režimu než 

původní očíslování. 

 

Odpověď 6: 

Zadavatel je přesvědčen, že jeho postup v průběhu předmětného zadávacího řízení je zcela 
v souladu se ZZVZ. V souvislosti s tímto vysvětlením zadávací dokumentace nicméně zadavatel 
rozhoduje o změně zadávacích podmínek tak, jak je stanoveno níže. 

 



 

 
 
 
S ohledem na shora uvedené rozhoduje zadavatel o změně zadávacích podmínek a to tak, že 
prodlužuje lhůtu pro podání nabídek pro část II veřejné zakázky – Stavba depozitáře do 5. 10. 
2018 do 11:00 hodin. 

Zadavatel současně poskytuje dodavatelům prostřednictvím uveřejnění na profilu zadavatele 
upravený Výkaz výměr – soubor s názvem „VV_NOVST_R4“.  

 

Ostatní zadávací podmínky zůstávají nezměněny. 

 

 

 

 

 

________________________ 

Národní zemědělské muzeum, s.p.o  

JUDr. Tomáš Nevečeřal, advokát 

AK Janstová, Smetana & Nevečeřal 

na základě plné moci 
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